2023 年 2 月 14 日

各 位

公益社団法人東三河地域研究センター

第 29 回 地域関連研究発表会 開催のご案内

卒業の季節になり、東三河地域にある大学でも、卒業論文、修士･博士論文、大学と企業による共同研究

など沢山の研究が発表されております。これらの中には、当地域に関連した研究も数多く見受けられます。

市民の皆様をはじめ行政機関の地域担当者や大学の研究者など、関心ある方々を対象とした、これらの

地域研究をご紹介する「第 29 回地域関連研究発表会」を本年も下記の要領で実施いたします。

なお、新型コロナウイルス感染状況により、開催方法を変更する場合がございます。あらかじめご承知

おきくださいますようお願い申し上げます。皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。

記

1.日時：2023 年 3 月 9 日（木）13 時 00 分～16 時 00 分

 2.場所：emCAMPUS STUDIO（エムキャンパス スタジオ） 5F 会議室 ROOM #01

（豊橋市駅前大通二丁目 81 番地 TEL：0532-57-5016）

3.内容：

  (1)開会挨拶

  (2)４大学の学生による研究発表会

13 時 05 分～14 時 25 分（予定）

①「南海トラフ巨大地震後の民間賃貸住宅所有者にみる応急借上げ住宅制度の協力意向」

佐藤 凌真 氏（豊橋技術科学大学 建築・都市システム学課程 4 年）

②「コンパクトシティの観点から見た工業系土地利用と従業員の居住地との関係に関する研究」

山本 悠衣 氏（豊橋技術科学大学大学院 建築・都市システム学専攻 2 年）

③「豊田市の小中学校の校歌から見る郷土との関わり」

市川 志織 氏（愛知大学 地域政策学部 4 年）

④「豊橋市高師校区住民によるドラッグストア利用の実態分析と将来の利用に向けた考察」

松下 瑶実 氏（愛知大学 地域政策学部 4 年）

14 時 35 分～15 時 35 分（予定）

⑤「小中学校における太陽光発電・蓄電池システムの経済的な運用方法の検討～豊橋市内小中学校を対象にした検討～」

白井 大晴 氏（豊橋創造大学 経営学部 経営学科 4 年）

⑥「東三河におけるソーラーシェアリング導入のフィージビリティー調査～導入効果と普及に向けた課題の検討～ 」

中川  駿  氏（豊橋創造大学 経営学部 経営学科 4 年）

⑦「下肢アシスト装具の開発 下肢関節機構のシミュレーション開発」

木村  陽  氏（愛知工科大学 工学部 電子ロボット工学科 4 年）

【講評者】

豊橋技術科学大学 建築・都市システム学系    教授  浅野 純一郎 先生

   愛知大学     地域政策学部 地域政策学科  教授  戸田 敏行   先生

   豊橋創造大学   経営学部 経営学科      教授  見目 喜重   先生

   愛知工科大学   工学部 電子ロボット工学科  准教授 裴  艶玲  先生

4.参加費：無料

※参加ご希望の方は、＜別紙＞参加申込書へ必要事項をご記入の上、3 月 7 日（火）までに

FAX またはメールにてお申込みください。

※当日は Zoom によるオンライン配信をいたします。オンラインにて参加をご希望される方は

メールアドレスをご記入ください。

以 上

＜別紙＞

公益社団法人東三河地域研究センター 行

FAX：0532-57-3780

E-mail：webmaster＠hrrc.jp

第 29 回 地域関連研究発表会 参加申込書

日時：2023 年 3 月 9 日（木）13 時 00 分～16 時 00 分

＊いずれかを〇でお囲みください。

ご出席 ・ オンライン参加

会社名・団体名

所 属 ・ 役 職

氏 名

連 絡 先

メールアドレス

＊開催場所について＊

 emCAMPUS STUDIO（エムキャンパス スタジオ） 5F 会議室 ROOM #01

豊橋市駅前大通二丁目 81 番地 ※JR 東海道本線「豊橋」駅東口から徒歩６分

【emCAMPUS ホームページ】URL https://www.em-campus.jp/access/

～ご出席される方へのお願い～

 ・会場にはマスクを着用してお越しください。また、アルコール消毒にご協力ください。

  ・当日、発熱などの症状がある場合や体調が優れない場合には、ご参加をご遠慮ください。

  ・感染時対策のため、会場への参加は事前申込者のみとさせていただき、座席も事務局にて

調整させていただきます。

［お問い合わせ先］

公益社団法人東三河地域研究センター

〒440-0888 豊橋市駅前大通三丁目 53 番地 太陽生命豊橋ビル 2 階

TEL：0532-21-6647  FAX：0532-57-3780  E-mail：webmaster@hrrc.jp